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COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el octavo trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de marzo de 2014 hasta el día 29 de junio de 2014 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
188.500 

 
340.558 

      Compras 
  

44.833 
 

(76.252) 

      Ventas 
  

(41.583) 
 

73.750 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

3.250 
 

(2.502) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

440 

      Situación Actual 
  

191.750 
 

338.496 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/03/2014 a 29/06/2014)        
 
 
Madrid, 09 de julio de 2014 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  188.500 (total de acciones 75.025.241)     

31/03/2014 1.500 190.000 0,2532% 1,744 (2.616) 

31/03/2014 (2.000) 188.000 0,2506% 1,822 3.644 

01/04/2014 (1.500) 186.500 0,2486% 1,823 2.734 

02/04/2014 (2.000) 184.500 0,2459% 1,878 3.756 

03/04/2014 500 185.000 0,2466% 1,826 (913) 

04/04/2014 (250) 184.750 0,2463% 1,799 450 

07/04/2014 2.750 187.500 0,2499% 1,762 (4.845) 

08/04/2014 1.000 188.500 0,2512% 1,756 (1.756) 

10/04/2014 500 189.000 0,2519% 1,746 (873) 

11/04/2014 1.500 190.500 0,2539% 1,689 (2.533) 

14/04/2014 5.090 195.590 0,2607% 1,598 (8.132) 

14/04/2014 (6.090) 189.500 0,2526% 1,776 10.819 

15/04/2014 1.511 191.011 0,2546% 1,698 (2.565) 

15/04/2014 (1.511) 189.500 0,2526% 1,776 2.684 

16/04/2014 1.000 190.500 0,2539% 1,693 (1.693) 

17/04/2014 (250) 190.250 0,2536% 1,689 422 

17/04/2014 500 190.750 0,2542% 1,676 (838) 

22/04/2014 (500) 190.250 0,2536% 1,734 867 

23/04/2014 1.000 191.250 0,2549% 1,681 (1.681) 

23/04/2014 (250) 191.000 0,2546% 1,689 422 

24/04/2014 500 191.500 0,2552% 1,666 (833) 

25/04/2014 1.500 193.000 0,2572% 1,649 (2.473) 

28/04/2014 1.500 194.500 0,2592% 1,600 (2.401) 

28/04/2014 (750) 193.750 0,2582% 1,646 1.235 

29/04/2014 (1.750) 192.000 0,2559% 1,665 2.914 

30/04/2014 (4.000) 188.000 0,2506% 1,765 7.061 

02/05/2014 (500) 187.500 0,2499% 1,754 877 

05/05/2014 (250) 187.250 0,2496% 1,719 430 

06/05/2014 1.750 189.000 0,2519% 1,720 (3.010) 

07/05/2014 1.000 190.000 0,2532% 1,701 (1.701) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

08/05/2014 (250) 189.750 0,2529% 1,694 424 

09/05/2014 (250) 189.500 0,2526% 1,689 422 

12/05/2014 250 189.750 0,2529% 1,716 (429) 

12/05/2014 (4.250) 185.500 0,2473% 1,781 7.568 

13/05/2014 1.000 186.500 0,2486% 1,783 (1.783) 

13/05/2014 (500) 186.000 0,2479% 1,809 905 

14/05/2014 1.000 187.000 0,2492% 1,781 (1.781) 

14/05/2014 (2.000) 185.000 0,2466% 1,808 3.616 

15/05/2014 1.132 186.132 0,2481% 1,756 (1.988) 

15/05/2014 (280) 185.852 0,2477% 1,795 503 

16/05/2014 1.100 186.952 0,2492% 1,744 (1.919) 

16/05/2014 (850) 186.102 0,2481% 1,793 1.524 

20/05/2014 (750) 185.352 0,2471% 1,723 1.292 

22/05/2014 1.500 186.852 0,2491% 1,702 (2.553) 

23/05/2014 495 187.347 0,2497% 1,691 (837) 

26/05/2014 3.250 190.597 0,2540% 1,658 (5.389) 

27/05/2014 1.000 191.597 0,2554% 1,671 (1.671) 

28/05/2014 500 192.097 0,2560% 1,651 (825) 

29/05/2014 903 193.000 0,2572% 1,653 (1.492) 

30/05/2014 500 193.500 0,2579% 1,686 (843) 

30/05/2014 (1.000) 192.500 0,2566% 1,719 1.719 

02/06/2014 1.500 194.000 0,2586% 1,721 (2.581) 

03/06/2014 500 194.500 0,2592% 1,696 (848) 

05/06/2014 (250) 194.250 0,2589% 1,669 417 

06/06/2014 (500) 193.750 0,2582% 1,754 877 

09/06/2014 1.000 194.750 0,2596% 1,736 (1.736) 

10/06/2014 (500) 194.250 0,2589% 1,754 877 

11/06/2014 500 194.750 0,2596% 1,726 (863) 

11/06/2014 (254) 194.496 0,2592% 1,760 447 

12/06/2014 471 194.967 0,2599% 1,726 (813) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

13/06/2014 131 195.098 0,2600% 1,719 (225) 

13/06/2014 (2.467) 192.631 0,2568% 1,752 4.322 

17/06/2014 250 192.881 0,2571% 1,751 (438) 

18/06/2014 (4.381) 188.500 0,2512% 1,796 7.869 

19/06/2014 2.000 190.500 0,2539% 1,772 (3.543) 

19/06/2014 (500) 190.000 0,2532% 1,824 912 

20/06/2014 500 190.500 0,2539% 1,766 (883) 

23/06/2014 500 191.000 0,2546% 1,776 (888) 

24/06/2014 750 191.750 0,2556% 1,786 (1.339) 

25/06/2014 1.000 192.750 0,2569% 1,727 (1.727) 

26/06/2014 (500) 192.250 0,2562% 1,744 872 

27/06/2014 (500) 191.750 0,2556% 1,734 867 

 
 

      Anterior 188.500   0,251%   340.558 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 44.833   0,0598% 1,701 (76.252) 

Ventas (41.583)   -0,0554% 1,774 73.750 

Total 3.250   0,004%   (2.502) 

Comisiones y otros  
  

440 

Actual 191.750   0,256%   338.496 

 


